ДОГОВОР на оказание платных образовательных услуг № ______

г. Новосибирск                                                                                           «_____»____________20__г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Международный Институт системной терапии и коучинга (АНО ДПО МИСТиК), лицензия Министерства образования на образовательную деятельность № 10446, выдана 22 ноября 2017г., именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора Евсеевой Яны Станиславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство по проведению семинаров и практических занятий по программе дополнительного профессионального образования
__________________________________________________________________________далее — «Программа», состоящей из:
1)
2)
3)
4)
5)

Общая продолжительность программы _____________ак. часов).
1.2 ЗАКАЗЧИК оплачивает участие в Программе на условиях, указанных в Договоре.
1.3 Даты семинаров по Программе определяются ИСПОЛНИТЕЛЕМ, размещаются на официальном сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1 Обеспечить проведение семинаров в соответствии с Программой и установленным расписанием с привлечением опытных специалистов соответствующей квалификации.
[bookmark: _GoBack]2.1.2 При успешном окончании Программы обучения выдать ЗАКАЗЧИКУ удостоверение о повышении квалификации/ диплом о профессиональной переподготовке/ сертификат. Удостоверение о повышении квалификации выдается только ЗАКАЗЧИКАМ, имеющим высшее психологическое, педагогическое либо медицинское образование либо имеющим диплом о профессиональной переподготовке по психологии или педагогике. Окончание Программы считается успешным, если ЗАКАЗЧИК полностью посетил все базовые семинары программы, практические занятия, а также _________________________________________________________, успешно прошел итоговую аттестацию (супервизию).
2.1.3 Уведомлять ЗАКАЗЧИКА об изменениях сроков до ранее объявленной даты мероприятия по Программе не позднее, чем за 30 календарных дней в случае проведения базового семинара.
2.1.4 Все практические занятия помимо базовых семинаров проводятся ИСПОЛНИТЕЛЕМ онлайн регулярно в течение всего срока обучения. Сроки проведения практических занятий устанавливаются ИСПОЛНИТЕЛЕМ, объявляются на Программе или сообщаются ЗАКАЗЧИКУ лично, по телефон, е-маил или в групповом чате представителем администрации Исполнителя.
2.1.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право перенести даты модулей в случае если ____________________________.
2.1.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется ввести учет посещаемости студентов и их присутствия на занятиях.
2.1.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право не допускать ЗАКАЗЧИКА к обучению в случае отсутствия полной оплаты по выбранной системе (за весь курс, за полгода, помесячно) согласно п. 3.

2.2 ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1 Выполнять требования администрации, связанные с проведением семинаров, соблюдать правила учебного процесса и внутреннюю дисциплину. За 10 (десять) дней до начала Программы предоставить анкету по форме ИСПОЛНИТЕЛЯ и копию Диплома о базовом образовании и диплом о профессиональной переподготовке (при наличии), копию паспорта, заявление о приеме.
2.2.2 Регулярно посещать семинары и практические занятия. Пропуск базовых семинаров не допускается. Если ЗАКАЗЧИК по уважительной причине пропускает семинар, он обязуется заранее (не позднее чем за 10 дней) уведомить администрацию ИСПОЛНИТЕЛЯ и в письменной форме сделать запрос на предоставление записи базового семинара.
2.2.3 Своевременно и в полном объеме вносить оплату за обучение в порядке, предусмотренном п. 3 настоящего договора. Оплата производится в онлайн кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ через сервис регистрации на программу на сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ www.order-love.ru (регистрационная форма Программы и ответное письмо ИСПОЛНИТЕЛЯ с кнопкой «ОПЛАТИТЬ»).
2.2.4 Самостоятельно знакомиться с актуальной информацией о Программе, размещаемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ на официальном сайте или через администраторов потока обучения (групповой чат Телеграм).
2.2.5 Во время участия в Программе выполнить следующие квалификационные требования
______________________________________________________________________.
2.2.7 ЗАКАЗЧИК дает ИСПОЛНИТЕЛЮ согласие на обработку его персональных данных.
2.2.8. ЗАКАЗЧИК обязуется регистрироваться на каждый базовый семинар на сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ.
ЗАКАЗЧИК обязуется информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ о внесении оплаты путем оповещения WhatsApp на контактные номера телефонов.
2.3 В случае успешного прохождения Программы ЗАКАЗЧИКУ присваивается квалификация
«Специалист_____________________________________________».
2.4. ЗАКАЗЧИК заблаговременно устанавливает и знакомится с платформой ZOOM при дистанционном обучении.

3 СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Стоимость обучения:
3.1.1 За обучение взимается плата в следующих размерах:
3.2 Оплата Программы производится единовременно или поэтапно через сервис оплат при регистрации на Программу на официальном сайте ЗАКАЗЧИКА www.order-love.ru.
3.3. В случае письменного отказа ЗАКАЗЧИКА по электронной почте от участия в программе без уважительной причины (болезнь, подтверждённая документально) или отсутствия письменного отказа менее чем за 3 дней до начала программы, предоплата в сумме 3000 руб. не возвращается. Также предоплата не возвращается в случае отсутствия ответа (реагирования) ЗАКАЗЧИКА на письма ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение трех дней после завершения базового семинара. Возвращение предоплаты производится в течение 30 календарных дней по реквизитам ЗАКАЗЧИКА.
3.4 ЗАКАЗЧИК производит оплату за участие в Программе ИСПОЛНИТЕЛЮ любыми способами, разрешенными действующим законодательством РФ.
3.5. ЗАКАЗЧИКУ предоставляется скидка от 5% на ПРОГРАММУ, если им на момент оплаты окончена любая другая программа ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.6. ЗАКАЗЧИКУ могут предоставляться дополнительные групповые скидки по партнерским программам ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 В случае возникновения у ИСПОЛНИТЕЛЯ форс-мажорных и независящих от него обстоятельств (внезапная болезнь и т.д.), мешающих проведению семинаров Программы в срок, ИСПОЛНИТЕЛЬ незамедлительно извещает об этом ЗАКАЗЧИКА и принимает все возможные меры для замены ведущего семинара на другого равноценного. В случае невозможности замены стороны согласовывают новые сроки проведения семинаров Программы.
4.2 Если ИСПОЛНИТЕЛЬ по каким-либо внешним причинам и независящим от него обстоятельствам не сможет больше выполнять свои обязательства перед ЗАКАЗЧИКОМ, внесенные деньги возвращаются ЗАКАЗЧИКУ за невыполненный объем работ.
4.3 Ответственность ИСПОЛНИТЕЛЯ при любых условиях не может превышать внесенной ЗАКАЗЧИКОМ предоплаты.
4.4 ЗАКАЗЧИК несет полную ответственность за своевременное получение актуальной информации обо всех мероприятиях Программы, прочтение электронной почты и групповых чатов.
4.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за неисправность интернет-соединения ЗАКАЗЧИКА, а также устройств для онлайн семинара (компьютер, ноутбук и т.д.)
4.6. Информация, предоставленная на Программе, не может быть воспроизведена и скопирована ЗАКАЗЧИКОМ без предварительного письменного разрешения ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с законодательством РФ об авторском праве.

5 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право производить запись семинаров.
5.2 По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.3. В случае успешного окончания программы, ЗАКАЗЧИК имеет право продолжить обучение, и добрав дополнительно к Программе от 200 ак.часов, получить диплом о профессиональной переподготовке (при наборе от 500 ак.часов).
5.4. Базовые семинары проходят с периодичностью___________________. Расписание базовых семинаров устанавливается после первого базового семинара и размещается на официальном сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ.

6 СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
6.2 Договор может быть изменен или расторгнут в любое время по взаимному соглашению сторон. Все изменения, поправки и дополнения к договору имеют силу только тогда, когда они составлены в письменном виде и подписаны сторонами.
6.3 ЗАКАЗЧИК, который не удовлетворен качеством Программы, (содержанием или условиями), имеет исключительное право в любой момент прекратить участие в Программе и в одностороннем порядке расторгнуть Договор. В случае одностороннего расторжения Договора ЗАКАЗЧИКОМ, оплата за пройденные на Программе семинары и текущий семинар не возвращается.
6.4 ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения условий настоящего ДОГОВОРА ЗАКАЗЧИКОМ, вернув ЗАКАЗЧИКУ деньги за невыполненный объем Услуг. В случае, если ЗАКАЗЧИК внес 100% предоплату за Программу согласно п. 3.1., для целей возврата неиспользованной суммы, осуществляется перерасчет стоимости пройденных семинаров из расчета 18000 руб. в месяц.

7 ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1 По настоящему Договору ни одна из сторон не несет ответственности перед другими сторонами за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокады, землетрясения, наводнения, пожары, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающих виды деятельности, указанные в настоящем Договоре.

8 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: АНО ДПО МИСТиК
630032, г. Новосибирск, юридический адрес: Горский мкр. 9, оф. 40.
ИНН 5404030289/ КПП 540401001;
Р/с 407 038 102 611 500 00018 в ПАО КБ "УБРиР", БИК 045004845
К/сч. 301 018 104 500 400 00845
Тел.: +7-913-985-89-99.
Е-mail: yana-evseeva@yandex.ru
Официальный сайт: www.order-love.ru (расписание и регистрация на базовые семинары, практики и супервизию)

ЗАКАЗЧИК: ____________________________________________________________________________________

Зарегистрирован по адресу: __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Паспорт: № _________________________________________, выдан «____» ___________ 20____ г.

____________________________________________________________________________________

Мобильный телефон: ___________________; e-mail: _________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ 						ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор_________________ /Я.С. Евсеева/       ____________________  /__________________/

МП